
 
Přehled témat ústní ZZ oboru Lesní mechanizátor 2019/2020 
 
 
·      Borovice lesní. 
·      BOZP. 
·      BOZP při práci s řetězovou pilou.  
·      BOZP při soustřeďování dříví traktory.  
·      BOZP při údržbách a opravách mechanizačních prostředků používaných v lesním hospodářství.  
·      Buk lesní.  
·      Daně. 
·      Druhy a práce s lesním sadebním materiálem.  
·      Dub letní.  
·      Exekuce a osobní bankrot. 
·      Hmyzí škůdci dřevin.  
·      Hotovostní a bezhotovostní platby. 
·      Hypoteční úvěry. 
·      Chemické přípravky v ochraně lesa.  
·      Instruktáž pracovníka před započetím práce.  
·      Jedle bělokorá.  
·      Kácení dřevin mimo les.  
·      Kácení nakloněných stromů.  
·      Kácení normálního stromu.  
·      Kácení stromů v blízkosti silnic, železnic, budov a elektrických vedení.  
·      Kácení vyhnilých a dutých stromů, souší.  
·      Kalamity.  
·      Kmenová metoda těžby.  
·      Křovinořezy – použití, konstrukce, BOZP.  
·      Lesní požáry.  
·      Lesní semenářství. 
·      Lesní štěpka.  
·      Manipulace dřeva na skladech dřeva.  
·      Měření, značení a zjišťování objemu sortimentů surového dříví. 
·      Moderní technologie výroby sadebního materiálu.  
·      Modřín opadavý.  
·      Mzda hrubá a čistá.  
·      Odvětvování řetězovou pilou. 
·      Odvoz dřeva nákladními automobily.  
·      Ochrana mladých lesních porostů. 
·      Organizace práce a příprava pracoviště pro soustřeďování dříví koňmi a traktory.  
·      Pilařská prvovýroba.  
·      Podnikání v oboru, živnost. 
·      Podpora v nezaměstnanosti. 
·      Pojištění majetku a osob. 
·      Poškození lesního porostu a půdy z hlediska použití různých těžebně dopravních technologií.  
·      Práce konaná mimo pracovní poměr. 
·      Práce v komplexních četách.   
·      Pracovní postup při kácení dvojáků, listnáčů. 
 
OTOČ! 



Pokračování: 
 
 
·      Pracovní smlouva. 
·      Pracovní úrazy. 
·      Právnické osoby. 
·      Probírky.  
·      Produkční a mimoprodukční funkce lesa. 
·      Prořezávky.  
·      Přijímací pohovor. 
·      Příkaz k úhradě. 
·      Přímé a nepřímé daně. 
·      Příprava ploch pro obnovu lesa. 
·      Příprava pracoviště pro soustřeďování dříví koňmi a traktory. 
·      Rodinný rozpočet. 
·      Řetěz řetězové pily.  
·      Smrk ztepilý.  
·      Sociální a zdravotní pojištění. 
·      Sortimentní metoda těžby.  
·      Sortimenty surového dříví.  
·      Soustřeďování dřeva traktory.  
·      Soustřeďování dříví koňským potahem. 
·      Soustřeďování lanovými systémy.  
·      Spotřebitelské úvěry. 
·      Stromová metoda těžby. 
·      Strukturovaný profesní životopis 
·      Škodlivé faktory při práci s řetězovou pilou.  
·      Škody klimatickými činiteli.  
·      Těžebně dopravní stroje. 
·      Údržba řetězové pily. 
·      Ukončení pracovního poměru. 
·      Uplatnění mimo profesi. 
·      Uplatnění v profesi. 
·      Úřad práce.  
·      Uvolňování zavěšených stromů.  
·      Vady dřeva. 
·      Vegetativní způsoby rozmnožování dřevin.  
·      Vliv lesního hospodářství na životní prostředí.   
·      Vyhledávání zaměstnání. 
·      Výchova lesních porostů.  
·      Výroba lesních sazenic. 
·      Vyvážecí traktory, vyvážecí traktorové soupravy. 
·      Význam lesa pro společnost. 
·      Vzdělávání v oboru. 
·      Vznik pracovního poměru. 
·      Zaměstnání, základy pracovního práva. 
·      Zpracování vývratů. 
·      Způsoby obnovy lesa. 


